r .

<á\FL_

t
__

P R E F EIT ORA D E

•H*SOBRAL /

Ofício N° 96/2021-SECULT Sobral, 09 de setembro de 2021.

À Central de Licitações do Município de Sobral

Sra. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso

Presidente da Central de Licitações

Assunto: Autorização para adesão externa da Ata de Registro de Preço 05.009/2020 - PERP

Prezada Senhora,

Com meus cordiais cumprimentos, solicito a Vossa Senhoria autorização para utilizar a Ata

de Registro de Preço de outro ente da Federação, conforme Art. 32 do Decreto n°2.257/2019 do

Município de Sobral.

Trata-se da Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços n° 05.009/2020 PERP relativa

ao Pregão Eletrónico n° 05.009/2020 PERP, da Secretaria Municipal da Saúde de Maranguape no

Ceará, cujo objeto é o “Registro de Preços para serviços de locação de equipamentos de informática,

incluindo instalação, suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e

componentes necessários à manutenção e fornecimento de insumos necessários à não interrupção

dos serviços (exceto papel) de interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE”, com o intuito

de locarmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista

atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

"ÿ _“T_. _ '
Adesão ,

R$,

, -

*MULTIFUNCIONAL
Requisitos Técnicos Mínimos: Impressora com
Tecnologia Laser ou Led, padrão de cor
monocromático, tipo multifuncional (imprime,
copia, scaner, fax), memória de 3 GB, resolução de
impressão
digitalização de 600x600DPI, resolução de cópia
600x600DPI, 99 cópias continuas, velocidade de
impressão 45 PPM A4, capacidade da bandeja de
250 páginas, fax 33.6kbps, interfaces USB, rede
ethemet 10/100/1000, frente e verso automático.
Incluí manutenção ON-SITE e reposição de peças
inclusos, com substituição imediata do
equipamento em caso defeito sem ónus adicional
para a Contratante. Atenção: Todos os
equipamentos devem ser NOVOS DE PRIMEIRO
USO. Franquia Mensal: 5.000 impressões por
equipamento. Equipamentos novos de 1 uso

MONOCROMÁTICA

1200x1200DPI, resolução de
CONECTA
EQUIPAMEN
TOSE
SERVIÇOS
TDA,
CNPJ:02.736.
051/0001-01

R$ 2.400,00 R$ 28.800,00R$ 300,0008OKI 1205

Total da Adesão R$ 28.800,00

O valor desse processo importa em R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

Prefeitura Municipal de Sobrai - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

\

•f

Ft _

w %

1
P R E FEITURA D E

iSOBRAL
Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

./ íáJXAJJLT* l CVYYCO
r ô

Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

i

r.y; jvay

Prefeitura Municipal de Sobral- CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

FL 0&
«t P R E F E I T URA DE

%

SOBRALs>

£ ã%Central de Licitações - CELIC &%

Ofício n° 232/2021 - CELIC Sobral, 24 de setembro de 2021.

A Secretaria do Planejamento e Gestão (SEPLAG)

Sr. Márcio Diego Aguiar Guimarães - Secretário Executivo do Planejamento e Gestão

Assunto: Manifestação acerca do planejamento corporativo municipal para utilização de

Ata de Registro de Preço Externa.

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitar

manifestação acerca do planejamento corporativo municipal no que diz respeito ao item

abaixo, conforme art. 32, §1° do Decreto n° 2.257/2019, tendo em vista atender às

necessidades da Secretaria da Cultura e Turismo, a saber:

LOTE 01-

EMPRESA VENCEDORA: CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 02.736.051/0001-01

V. unitário

registrado

V. mensal

registrado

(R$)

Valor

Mensal

Solicitado

Quant.

mês

Valor total

registrado

(R$)

Quant.

Equip

Solicitada

Valor Total
Solicitado

Item

da ata

Quant. Equip

Registrada

Marca
Especificação Und

(R$)
(RS)

{RS}

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA

Requisitos Técnicos Mínimos; Impressora com
Tecnologia Laser ou Led, padrão de cor

monocromático, tipo multifuncional (imprime,

copla, scaner, fax), memória de 3 GB, resolução

de Impressão 1200x1200 DPI, resolução de

digitaUzaçãa de 600x600 DPI, resolução de cópia

600x600 DPI, 09 cópias continuas, velocidade de

Impressão 45 PPM A4, capacidade da bandeja de

250 páginas, fax 33.6kbps, interfaces USB, rede

ethernet 10/100/1000, frente

automático. Incluí manutenção ON-SITE e

reposição de peças Inclusos, com substituição

Imediata do equipamento em caso defeito sem

ónus adicional para a Contratante. Atenção:

Todos os equipamentos devem ser NOVOS DE

PRIMEIRO USO. Franquia Mensal: 5.000

impressões por equipamento. Equipamentos

novos de 1uso.

R$ R$ R$
MÊS R$ 300,00 R$ 28.800,000812 1185 35.400,00OKI 424.800,00 2.400,00

e verso

R$ 23.800,00VALOR TOTAL SOLICITADO

O valor desse processo importa em R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos

reais).

O item acima diz respeito a Ata de Registro de Preços 05.009/2020-PERP relativa

ao Pregão Eletrónico n° 05.009/2020-PERP, realizado pela Secretaria da Saúde do

FL

P R E F E I T U R A D E

SOBRAL
%JL/Central de Licitações - CELIC

Município de Maranguape, cujo objeto é “Registro de Preços para serviços de locação de

equipamentos de informática, incluindo instalação, suporte técnico e manutenção

preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e componentes necessários à manutenção e

fornecimento de insumos necessários à não interrupção dos serviços (exceto papel) de

interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE”, com o intuito de adquirirmos, nos

termos, condições e especificações contidas na aludida Ata.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-

nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Karmelina Marjorie fogueira Barro

Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral

VJUTUÿ.

SOBRAL
PREFEITURA .
fGESTãOIA D° PLANEJAMENÍ° '•

W”

Sobral (CE), 28 de setembro de 2021.

\

Ofício n° 697/2021-SEPLAG

lima. Sra.:
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da Central de Licitações de Sobral

Assunto: Resposta ao Ofício n° 232/2021-CELIC

Prezada Senhora,

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, informar

que o item descrito no Ofício n° 232/2021 - CELIC, referente a Ata de Registro de Preço n°

05.009/2020-PERP, relativa ao Pregão Eletrónico n° 05.009/2020-PERP, realizado pela

Secretaria da Saúde do Município de Maranguape, cujo objeto é “Registro de Preços para

serviços de locação de equipamentos de informática, incluindo instalação, suporte técnico e

manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e componentes necessários à

manutenção e fornecimento de insumos necessários à não interrupção dos serviços (exceto

papel) de interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE”, tendo em vista a atender

às necessidades da Secretaria da Cultura e Turismor, não consta no planejamento interno.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos à

disposição para prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Karen Parente Oliveira
Coordenadora de Gestão de Aquisições Públicas Corporativas

PREFEITURA DE

*SSOBRAL FL 03

í .Central de Licitações - CELIC

Ofício n° 240/2021 - CELIC Sobral, 28 de setembro de 2021.

A Secretaria da Cultura e Turismo de Sobral

Sra. Simone Rodrigues Passos

Assunto: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, autorizar a utilização da Ata de

Registro de Preço n° 05.009/2020-PERP relativa ao Pregão Eletrónico n° 05.009/2020-PERP, realizado pela

Secretaria da Saúde do Município de Maranguape, cujo objeto é '“Registro de Preços para serviços de

locação de equipamentos de informática, incluindo instalação, suporte técnico e manutenção preventiva e

corretiva in-loco, troca de peças e componentes necessários à manutenção e fornecimento de insumos

necessários à não interrupção dos serviços (exceto papel) de interesse da Secretaria da Saúde de

Maranguape-CE”, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atender às

necessidades da Secretaria da Cultura e Turismo, a saber:

LOTE 01-

EMPRESA VENCEDORA: CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 02.736.051/0001-01

V. unitário

registrado

Valor

Mensal

Solicitado

V. mensal

registrado

(RS)

Quant.

mês
Valor total

registrado

Quant,

Equip

Solicitada

Valor Total

Solicitado
Quant, Equip

Registrada

Marcaitem

da ata
Especificação Und

<R$)
(R$) (R$)

(R$>

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA

Requisitos Técnicos Mínimos: Impressora com

Tecnologia Laser ou Led, padrão de cor

monocromático, tipo multifuncional (Imprime,

copla, scaner, fox), memória de 3 GB, resolução

de Impressão 1200x1200 DPI, resolução de

digitalização de 600x600 DPI, resolução de cópia

600x600 DPI, 99 cópias contínuas, velocidade de

impressão 45 PPM A4, capacidade da bandeja de

250 páginas, fax 33,6kbps, interfaces USB, rede

ethernet 10/100/1000, frente e verso automático.

Inclui manutenção ON-SITE e reposição de peças

inclusos, com substituição Imediata do

equipamento em caso defeito sem ónus adicional

para a Contratante, Atenção: Todos os

equipamentos devem ser NOVOS DE PRIMEIRO

USO. Franquia Mensal: 5.000 Impressões por

equipamento. Equipamentos novos de 1uso.

R$ R$ R$MÊ5 R$ 300,00 R$ 23.800,0008118125
OKI 35.400,00 424.800,00 2.400,00

R$ 28.800,00VALOR TOTAL SOLICITADO

O valor desse processo importa em R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição

para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

1QV\P.

\ Karmelinar Marjorie Nogueira Barroso i

Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral

FL 10

jj|g| »E

i
Ofício N° 97/2021-SECULT Sobral, 08 de setembro de 2021.

À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE MARANGUAPE/CE

Sra. Maria Cleonice dos Santos Caídas

Assunto: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço 05.009/2020 -PERP

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização para aderir a Ata de Registro de Preço n° 005.009/2020 - PERP, relativa ao Pregão

Eletrónico n° 05.009/2020 - PERP da Secretaria Municipal de Saúde de Maranguape, Ceará, cujo

objeto é “Registro de Preço para serviços de locação de equipamentos de informática, incluindo

instalação, suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e

componentes necessários à manutenção e fornecimento de insumos necessários à não interrupção

dos serviços (exceto papel) de interessa da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE”, com o intuito

de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista

atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

i-”
' l

1

llI!

MONOCROMÁTICAMULTIFUNCIONAL
Requisitos Técnicos Mínimos: Impressora com
Tecnologia Laser ou Led, padrão de cor
monocromático, tipo multifuncional (imprime,
copia, scaner, fax), memória de 3 GB, resolução de
impressão
digitalização de 600x600DPl, resolução de cópia
600x600DPI, 99 cópias continuas, velocidade de
impressão 45 PPM A4, capacidade da bandeja de
250 páginas, fax 33.6kbps, interfaces USB, rede
ethernet 10/100/1000, frente e verso automático.
Inclui manutenção ON-SITE e reposição de peças
inclusos, com substituição imediata do
equipamento em caso defeito sem ónus adicional
para
equipamentos devem ser NOVOS DE PRIMEIRO
USO. Franquia Mensal: 5.000 impressões por
equipamento. Equipamentos novos de 1 uso

1200x1200DPI, resolução de
CONECTA
EQUIPAMEN
TOS E
SERVIÇOS
TDA,
CNPJ:02.736.
051/0001-01

R$ 28.800,00R$ 300,00 R$ 2.400,00OKI 12 0805

a Contratante. Atenção: Todos os

Total da Adesão R$ 28.800,00

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

r

FU.

*MOBRJ4L
Sem maís para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

c JUS? I
I

Simone Rodrigues Passos
Secretaria da Cultura e Turismo

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

/èMMARANGUAPE
âMPREFEITURA

\V
/ú x-i v 4-/Secretaria de saúde \
\c

MARANGUAPE (CE), 09 DE SETEMBRIO DÉ;Z02:L • ''1 OFÍCIO N». 272 /2021- SECRETARIA DA SAÚDE

___DE: SECRETARIA DA SAÚDE DE MARANGUAPE/ ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-CE

Prezado Senhor (a),

Em resposta ao OFÍCIO de Ne 97/2021- GP- (PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -CE) datado de 08

de SETEMBRO de 2021, segue a concordância com a adesão de até 50% da ATA de Registro de Preços n°

05.009/2020- PERP oriunda do Pregão Presencial de 30 de MAIO de 2019, cujo objeto é Ata o Registro de

Preços para serviços de locação de equipamentos de informática, incluindo instalação, suporte técnico
'e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e componentes necessários à manutenção
e fornecimento de insumos necessários à não interrupção dos serviços (exceto papel) de interesse da

Secretaria da Saúde de Maranguape-CE, temos a informar que não há nenhuma objeção de nossa parte.

Salientamos que caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de preços, optar pela

aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações

anteriormente assumidas.

Encaminhamos em anexo os seguintes documentos: Edital, Aviso de Publicação do Edital, Termo

de adjudicação, Termo de Homologação, Ata de Registro de Preços e Aviso de Publicação do Extrato da

Ata.

Sem mais para o momento o momento, renovo expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

,////16w
Maria Cleonice dos Santos Caídas

Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora

Praça Senador Almir Pinto - Centro - CEP: 61,940-145 - Marànguape/CE

www.maranguape.ee.gov.br/licitacaompedocumentos@outlook.com
Fones: (85) 3369-9103/(85) 3369-9152 / Fax: (85) 3369-9182

06/10/2021 13:52 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - Adesão Ata de Registro de Preços n° 05.009/2020, relativa ao PregãoEletrónico-,

\/
\bP K E E I T U 8 A DP

SOBRAL
/ '

Samantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.çe.gov.br>

/JL
Adesão Ata de Registro de Preços n° 05.009/2020, relativa ao Pregão Eletrônjco
n° 05.009/2020 - See de Saúde Maranguape-CE

adm Saúde <admsaudepmm@gmail.com>
Para: Samantha Winnie Barros Uma <samanthaiima@sobral.ce.gov.br>

6 de outubro de 2021 13:39

Boa tarde

Segue anexo OFÍCIO COM A CONCORDÂNCIA para adesão a ATA 05.009/2020-PERP, referente ao Pregão
Eletrónico N° 05.009/2020-PERP, conforme solicitado. DOCUMENTOS FORAM FIXADOS EM
MURAL(PUBLICADO)

Atenciosamente,
Jully Anne Gonçalves

Em qua., 6 de out. de 2021 às 13:16, Samantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.ce.gov.br> escreveu:

| Bom dia!

: Com os nossos cordiais cumprimentos, encaminhamos anexo ofício de solicitação de anuência

j concernente adesão à Ata de Registro de Preços n° 05.009/2020, decorrente do Pregão Eletrónico

; n° 05.009/2020 da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Maranguape-CE cujo o objeto é " Registro

i de Preços para serviços de locação de equipamentos de informática, incluindo instalação, suporte

; técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e componentes necessários à

manutenção e fornecimento de insumos necessários à não interrupção dos serviços (exceto papel)

de interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE", com o intuito de adquirirmos nos termos,

I condições e especificações contidas na aludida ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste

: órgão.

Anexo a este email, segue ofício de pedido com os quantitativos o qual solicitamos que responda por

meio de ofício escaneado para esse email se aceita ou não. No caso de aceite, favor encaminhar

publicação da Ata de Registro de Preço n° 05.009/2020 - PERP.

i

Respeitosamente,

i Prefeitura de Sobral
i Secretaria da Cultura e Turismo
i R. Viríato de Medeiros. 1250 - Centro

i CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
; (88)3677-1100
i www.sobral.ce.gov.br

Samantha Winnie Barros Lima
Assistente Técnica
Coordenação Administrativo Financeiro
(88) 99600.6060
samanthalima@sobral.ce.gov.br]

P Sí L I i: I. T U K »\ » 1

SOBRAL
mwmmmm

Antes de imprimir este e-maii, pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE e

nos custos de sua instituição.I

;
;

L

https://maii.google.com/mail/u/0?ik=76b80e1426&view=pt&search=ail&permmsgid=msg-f%3A1712888891067828143&dsqt=1&simpl-msg-f%3A... 1/2

06/10/2021 13:52 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - Adesão Ata de Registro de Preços n° 05.009/2020, relativa ao Pregão Eletrónico

Setor de Compras

(85) 3341.1358

f \V- \
2 anexos

«fçi loc informatica.pdf
444K

sobral prefeitura_0027_010615180730_001.pdf

“ 390K

i 7

2/2https://mail.google.com/mail/u/0?ik=76b80e1426&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1712888891067828143&dsqt-1&simpl=msg-f%3A...